
Strana 1 z 2 
 

 
 

Zápis č. 5/2024 z jednání sekce SY z 15.4.2024 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
1. Kontrola úkolů ze zápisu č. 3 a 4/2024 

4.6.2 Zpracovat aktualizace SY materiálu – z. Iveta ve spolupráci s jednotlivými kluby, 
které nahlásí do 11.6.2023, co mají zapůjčeno ze svazu, úkol trvá  

4.10.1 Zpracovat přehled témat pro školení trenérů II. tř. pro potřebu svazu – z. Veronika, 
úkol trvá 

1.3.4.2 Zpracovat aktualizaci Soutěžního řádu Masters za SY – z. Jana, úkol trvá 
2.2.2.2 Zkontrolovat údaje reprezentantek v YARMILL – z. Kateřina, úkol trvá 
3.4.1 Požádat VV o navýšení rozpočtu MČR ve vazbě na požadavek zahraničních (WA) 

rozhodčích – z. Renata, SPLNĚNO, bylo VV zamítnuto 
3.4.2 Podat žádost o dotaci v Brně – z. Marta, SPLNĚNO 
3.4.3 Připravit výkaz účasti na MČR – z. Iveta, SPLNĚNO 
3.7.1.1 Rozeslat ihned do klubů seznamy rozhodčích s termínem vyjádření do 8.3.2024 – z. 

Renata, SPLNĚNO 
3.3.1.1 Prověřit vymahatelnost pokut uvedených v příloze č. 1 – z. Veronika, SPLNĚNO 
3.3.1.2 Finální verzi Soutěžního řádu SY zaslat k připomínkovému řízení do klubů nejpozději 

do 18.3.2024 – z. Jana, Marta, SPLNĚNO 
4.1.1 Předložit novelizaci Prováděcího pokynu včetně hodnotící tabulky k projednání na VV 

ČSPS dne 25.3.2024 – z. Renata, SPLNĚNO 
4.2.1.1 Objednat diplomy, medaile u pí Gronesové – z. Renata, SPLNĚNO 
4.2.2.1 Rozeslat informaci o možnosti druhého rozhodčího na ME Masters do oddílů – z. 

Renata, SPLNĚNO 
 

2. REPREZENTACE 

2.1 Juniorky 
Na základě výsledků z MČR JUN v Olomouci a v souladu s návrhem reprezentační trenérky 
schválila sekce následující nominace: 
Volné sólo – MEJ i MSJ - Diana Čípová 
Technické sólo – MEJ – Tereza Smetanová 
Technické sólo – MSJ – Diana Čípová 
Volné a technické duo – MEJ i MSJ – Kudynová, Majerová, Jetmarová 
Realizační tým na MEJ: 
Suková, Pejšova, 1x fyzioterapeut  
Závodnice: Čarvašová, Čípová, Kudynová, Majerová, Urbánková, Jetmarová, Marková, 
Korbelová, Jandová, Havlová/ Kalvodová, Smetanová 
Realizační tým na MSJ: 
Strašilová, Pejšova,  1x fyzioterapeut 
Závodnice: Čarvašová, Čípová, Kudynová, Majerová, Urbánková, Jetmarová, Marková, 
Korbelová, Jandová, Havlová/ Kalvodová 
5.2.1 Projednat finanční a administrativní zajištění účasti T. Smetanové na MEJ – z. Katka 
 
2.2 Youth 
Sekce odsouhlasila na návrh reprezentační trenérky účast třetí trenérky na MEY Martiny 
Novobilské. 
 
 



Strana 2 z 2 
 

3. DOKUMENTY 

3.1 Soutěžní řád 
Sekce projednala došlé připomínky k novelizaci Soutěžního řádu SY.  
5.3.1.1 Zapracovat připomínky do konečné verze – z. Marta 
5.3.1.2 Předložit konečnou verzi společně s pozvánkou na VH jednotlivým klubům – z. Renata 
Na základě informace k vymahatelnosti pokut sekce navrhuje případné pokuty zahrnout do 
faktury za startovné. 
 
3.2 Prováděcí předpis SpS SY 
Renata předložila VV k projednání návrh sekce SY k aktualizaci Prováděcího pokynu 
k hodnocení SpS včetně výpočtové tabulky. 
VV projednal předložený materiál, vyslovil poděkování a pochvalu. Bylo vzneseno několik 
pozměňovacích návrhů, a proto se touto problematikou bude zabývat na dalším jednání. 
 

4. PER ROLLAM 

- Odsouhlasení dalšího VT v Pardubicích ve dnech 22.-24.3.2024 
- Schválení složení výpravy na MZ SWISS National 
- Schválení složení výpravy na MEY 
- Schválení nákupu pohřební kytice pro V. Srba 
- Schválení složení výpravy na World Cup v Paříži 

 

5. RŮZNÉ 

4.1 MČR 2024 
Proběhlo MČR MŽ a JUN v Olomouci. Sekce vyjádřila poděkování organizátorům za hladký 
průběh soutěže. 
Současně konstatovala, že přítomnost zahraničních rozhodčích i TC bylo pro tuto soutěž 
velkým přínosem. 

4.2 Soutěže Ostravský delfínek a MINI delfínek 
Sekce se zabývala rozpisy jednotlivých soutěží s následujícími připomínkami. 
4.2.1 Ostravský delfínek 
Odlišnost rozpisu soutěže od STD pro daný rok je nutné schvalovat již koncem předchozího 
roku, aby soutěž mohla být předem schválena sekcí SY jak organizačně, tak finančně a pod 
hlavičkou svazu v souladu s pravidly a mohla tak být zanesena do termínové listiny.  
Proto je nutné provést úpravu rozpisu soutěže na  
- Ostravský delfínek, 5. kolo ČP, ve kterém proběhne soutěž pouze ve figurách MŽ a L1, L2 

a L3 a případně soutěž družstev 
- Ostravský delfínek – soutěž v sólech, párech a týmech za použití výsledků figur z ČP a 

pokynů pořadatele  
4.2.2 MINI delfínek 
Vzhledem k tomu, že klub BCDOs nežádá o podporu sekci SY, nezveřejňuje soutěž v IS a 
nežádá zaštítění soutěže sekcí, dává sekce SY na vědomí klubu BCDOs, že soutěž Mini 
delfínek se koná mimo podporu svazu jako klubová soutěž. 
5.4.2 Obratem přepracovat rozpisy soutěží a zaslat do klubů – z. BCDOs 

4.3 Ostatní informace 
- rozšířil se WA list STC pro tuto sezonu o: 

Monika Morawitzová 
Renata Kožená 
Zdenka Jantošovičová 

- prosíme o zasílání informací pro klub SYNCHRO CLUB HAVÍŘOV, z.s. na adresu 
renata.kardohelyi@czechswimming.cz 

- v STD si proveďte změnu kontaktní osoby u SK Medúza Kladno, z.s. na Daniela 
Pšeničková, 730 849 339 

- veškeré změny v kontaktech zasílejte vždy na vědomí sekci SY 
 
Další jednání sekce se uskuteční 29.4.2024 ve 20.00 hod 

Zapsala: Marta Drochytková, 16.4.2024              Schválila: Sekce SY 17.4.2024 

mailto:renata.kardohelyi@czechswimming.cz

